
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT AMANDA LIMA OLIVEIRA B D C B C B A D C A C D A B C D C * B D D A 7,3 

2201 - EF - MAT ANA JÚLIA FEITOSA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 

2201 - EF - MAT ANA LAURA MARQUES GUSMAO B D C B C B A D C B C D A C C D C B D B B A 8,2 

2201 - EF - MAT ANALLU MARTINS RIBEIRO B D C B C D A D C D C D A B C D C C D B A D 8,6 

2201 - EF - MAT ARTHUR RIBEIRO GLORIA B D C B C B B D C B C D A B C D C B D B A A 8,6 

2201 - EF - MAT BIANCA FERNANDES RIBEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A A 8,6 

2201 - EF - MAT CARLOS EDUARDO MORAIS DE OLIVEIRA B D C B C B A D _ B C _ A _ _ _ _ B _ _ A C 5,5 

2201 - EF - MAT KARINY ARAUJO DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A B C D C C _ B A _ 9,1 

2201 - EF - MAT KARYANE VICTORIA BEZERRA COSTA B D C B C B A D C B C D C B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT LAURA DANTAS SEVERO _ D _ B C B A D _ B C D B B _ D C _ _ B A D 6,4 

2201 - EF - MAT LUIZ FERNANDO PEREIRA DAMACENA B D C B C B A C C B C D C B C D B B D B B C 7,3 

2201 - EF - MAT MARRYE DA SILVA ROCHA _ _ _ B _ B _ D C _ _ _ _ _ _ _ _ B _ A _ _ 1,8 

2201 - EF - MAT PEDRO JORGE LIMA SOARES B D C B C B A D C B C D A B C D D B D B A A 8,6 

2201 - EF - MAT THYAGGO NOGUEIRA SILVA B D C B C B A D C B C D C C C C C B D B A A 7,7 

2201 - EF - MAT YAGO MARQUES DE CARVALHO B D C B C B A D C B D D A A C D B C B C A A 7,3 

2202 - EF - MAT ANA VITORIA ALVES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 

2202 - EF - MAT ANNY LAURA BRAGA NASCIMENTO B D C B C B C B C _ D D A B C D C B D B A B 7,7 

2202 - EF - MAT ELVYS GABRIEL PINTO DE SOUSA B D C B C B A D A C C D A B C D C C D B A D 8,6 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT IGOR DA SILVA HORTEGAL  B _ _ C _ A _ C C C _ _ _ _ A _ C A _ B _ D 1,8 

2202 - EF - MAT LARA SOFIA ALVES FEITOSA B D C B C B A D B B _ D A B C D C B D B A B 8,6 

2202 - EF - MAT LARISSA SOARES GOMES D D B C B A D B C D A C B D B A B C D B A C 2,7 

2202 - EF - MAT LUIZ PIETRO NUNES CAMPINHO B D C B B C A D _ _ A C C D B * C D _ C _ A 3,2 

2202 - EF - MAT MARIA EDUARDA ARAUJO  DA SILVA B D _ B C B A D A C C D A B C D C C D B A D 8,2 

2202 - EF - MAT MIGUEL DE BRITO MORAES B D C B C B A D A C C D A B C D C C D B A D 8,6 

2202 - EF - MAT MIGUEL RODRIGUES DA SILVA B D C B C B A D A C C D A B C D C C D B A D 8,6 

2202 - EF - MAT SAMUEL SANTOS FREITAS B C C B C B A D A C C D A _ _ _ _ _ D _ A D 5,5 

2203 - EF - VESP ALICE CASTRO MENDES B D C _ A B A D A B C D C B C D C B B A A A 6,4 

2203 - EF - VESP ANA LUIZA SILVEIRA DA SILVA B D C B C B _ D D B C D D B C D C B D A A B 7,7 

2203 - EF - VESP ANNA BEATRIZ DOS SANTOS B D C B C B D A A B D D D B _ D C C D A A A 6,4 

2203 - EF - VESP EDUARDO JUNIOR SANTOS FERREIRA B D C B C B B D C B C D D B C D C B D A A D 7,7 

2203 - EF - VESP EMANUELLY SILVA BARBOSA B D C A C B A D A B B D B B C D C B D B A B 7,7 

2203 - EF - VESP ERICK AUGUSTO SERPA ROCHA B D C B C B A D C B C C B B _ _ C B D A A D 6,8 

2203 - EF - VESP GUSTAVO RENAN DE SOUSA QUEIROZ B D C B C B A D C D C D D B C D C B D A A D 7,7 

2203 - EF - VESP IASMIN MENDES SANTOS B C C B A D A B C B A A A D C B D A A A A C 4,1 

2203 - EF - VESP IGOR RICARDO ALVES DA SILVA B D C B C B A D C D C D A B C D C B D B A B 9,1 

2203 - EF - VESP KAIO GABRIEL ALMEIDA DA SILVA B D C B C B A D C B A D A B C D C B D A A B 8,6 

2203 - EF - VESP KAWANNY ALVES VALENCA B D C B C D B D D B C D A B C D C B D B A D 7,7 

2203 - EF - VESP KESLLYNE DOURADO LUSTOSA B D C B _ C B A D A C D A B C D C B D B A B 6,8 

2203 - EF - VESP LUIS HARTHUR ALENCAR PINHEIRO B D C B C B A D A B C D B B C D C D A A A D 7,3 

2203 - EF - VESP NICOLLAS ISAQUE OLIVEIRA DA SILVA B D C B C B B D C B C D A B B D C B D B A B 8,6 

2203 - EF - VESP SAMUEL MASCARENHAS DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C B B D A B 8,6 

2204 - EF - VESP DAVI LUCCAS OLIVEIRA CAVALCANTE B D C B C B A D C B C D B B C D B A D C B C 7,3 

2204 - EF - VESP EMANUELLY FERREIRA DE SANTANA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP FERNANDO FERNANDES PEREIRA DE SOUSA B D C A C B B D C B B _ A B C D B _ _ B B B 6,4 

2204 - EF - VESP FRANCISCO EMANUEL DA SILVA FERREIRA FREITAS B D B B C B A D B B C D A B C D C B D B A B 8,6 

2204 - EF - VESP GEOVANNA RODRIGUES NERI B D C B C B A D _ B * D A B C D C _ D B A _ 8,2 

2204 - EF - VESP GLENDA VITORIA ALMEIDA DE JESUS B _ _ _ _ B _ D _ B _ D _ B _ _ B _ D _ _ _ 3,2 

2204 - EF - VESP LORENNA GONCALVES MORENO B D C B _ _ _ D C _ _ _ _ B _ _ _ B D B A D 4,5 

2204 - EF - VESP LUDMILA NASCIMENTO ALVES A C B C B A C D C B A C B A D B D B D A * C 1,8 

2204 - EF - VESP LUIZA EMANUELLY BEZERRA DA CONCEICAO B D C B C B A D D B C D A B C D C B D A B B 8,2 

2204 - EF - VESP MARIA EDUARDA SOARES ARRUDA B D C B C B A D A B C D A B C D C B D B A B 9,1 

2204 - EF - VESP MIGUEL VICTOR NUNES DA SILVA B D C B C B A D D B C D A B C D C B D C A B 8,6 

2204 - EF - VESP NATHALIA NUNES DA SILVA B D C B C B A C C B C D A B C D C B D B A B 9,1 

2204 - EF - VESP PEDRO SAMUEL SOARES DOS SANTOS B D C C C B A D _ B C D A _ C D _ C D C A B 7,7 

2204 - EF - VESP RAPHAELA GONCALVES NERYS MADEIRA B A D C B B A D C B C D A B C D C B D B A B 7,7 

2205 - EF - VESP ADRIELLY GOUVEIA DA SILVA B D C B C B A C C B _ D A B C D C C C B A B 8,6 

2205 - EF - VESP AYOLY TATIELLY MONTEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2205 - EF - VESP ENZO PIRES DE SOUSA B _ _ B _ B _ D _ D _ _ A _ _ D _ _ _ _ _ _ 2,7 

2205 - EF - VESP HADASSA VITORIA FERREIRA FEITOSA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2205 - EF - VESP KAYQUE KEVIN SOUZA SILVA B D _ B C B A D C B C D A B C D C B D _ A B 8,6 

2205 - EF - VESP TAFARI DA COSTA BRITO B D C B C B A D C _ C D A B C _ C B D A A B 8,2 

2205 - EF - VESP WALLACE FLORENCIO DA SILVA _ _ _ _ _ B _ _ C _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ B _ _ 1,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT AMANDA LIMA OLIVEIRA B C D B A C B D C D B C B D C A D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT ANA JúLIA FEITOSA DA SILVA B C D B C C C D C D B B B D C A D C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT ANA LAURA MARQUES GUSMAO B A D B A C B D C D B A B D C A B C A B B D 7,3 

2201 - EF - MAT ANALLU MARTINS RIBEIRO D A D B A C A D C D B B B D A _ A B B D A A 4,5 

2201 - EF - MAT ARTHUR RIBEIRO GLORIA B D D B A C B D C D B B B D C A D C A D B B 8,2 

2201 - EF - MAT BIANCA FERNANDES RIBEIRO B C D C C C B D C B D B B D C A D A B B D C 5,0 

2201 - EF - MAT CARLOS EDUARDO MORAIS DE OLIVEIRA B _ _ _ A C _ _ _ _ _ B _ _ _ _ _ _ _ _ B _ 2,3 

2201 - EF - MAT KARINY ARAUJO DE SOUZA B C D B A C B D C D B B B D _ A _ _ A _ B D 7,3 

2201 - EF - MAT KARYANE VICTORIA BEZERRA COSTA B C D B A C B D C D B B C C D C A D D A D B 5,5 

2201 - EF - MAT LAURA DANTAS SEVERO B C _ _ A _ B D C _ _ B A _ B A D D A D B D 5,5 

2201 - EF - MAT LUIZ FERNANDO PEREIRA DAMACENA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A A B D 8,6 

2201 - EF - MAT MARRYE DA SILVA ROCHA B _ D _ _ C _ _ _ _ _ B C A C A D D A D B D 5,5 

2201 - EF - MAT PEDRO JORGE LIMA SOARES B C C B A C B D C D B B C D C A C D B C B D 7,3 

2201 - EF - MAT THYAGGO NOGUEIRA SILVA B C D B _ _ B B C D B C C A C A D C C _ B A 5,9 

2201 - EF - MAT YAGO MARQUES DE CARVALHO B C B C B C B B C D B B B C D C B C B C D B 3,6 

2202 - EF - MAT ANA VITORIA ALVES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ANNY LAURA BRAGA NASCIMENTO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ELVYS GABRIEL PINTO DE SOUSA B C D D A C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT IGOR DA SILVA HORTEGAL  _ _ D _ A C B D A _ _ A _ C _ C D _ _ _ _ _ 2,7 

2202 - EF - MAT LARA SOFIA ALVES FEITOSA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT LARISSA SOARES GOMES C C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT LUIZ PIETRO NUNES CAMPINHO D D A A C B * _ D _ B B C D D A D D A B C D 3,6 

2202 - EF - MAT MARIA EDUARDA ARAUJO  DA SILVA B C D B A C D B C D B B C D C A D D D D B _ 7,3 

2202 - EF - MAT MIGUEL DE BRITO MORAES B C D B A C B D C D B B D D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT MIGUEL RODRIGUES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT SAMUEL SANTOS FREITAS B C _ _ A _ A _ C _ B B _ _ _ _ D D A D B D 4,5 

2203 - EF - VESP ALICE CASTRO MENDES B C D D A B B A C D B B C D C A D D A D B D 7,7 

2203 - EF - VESP ANA LUIZA SILVEIRA DA SILVA B D C B A C B D C D B B C D C _ D D A D B D 7,7 

2203 - EF - VESP ANNA BEATRIZ DOS SANTOS B A D C A _ B B C D D B C D C A D D A D B D 6,8 

2203 - EF - VESP EDUARDO JUNIOR SANTOS FERREIRA B C D B A D B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP EMANUELLY SILVA BARBOSA B C D B A B B B A D B B B D C A D D A D B D 7,7 

2203 - EF - VESP ERICK AUGUSTO SERPA ROCHA B C D B A C B D C D B _ C _ C A D _ A D B D 8,2 

2203 - EF - VESP GUSTAVO RENAN DE SOUSA QUEIROZ B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP IASMIN MENDES SANTOS B B D A C A B D C C D C C B C B D C B C B B 4,1 

2203 - EF - VESP IGOR RICARDO ALVES DA SILVA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP KAIO GABRIEL ALMEIDA DA SILVA B C D A A A B D C D B B B _ C C C C A D B D 6,8 

2203 - EF - VESP KAWANNY ALVES VALENCA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - VESP KESLLYNE DOURADO LUSTOSA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - VESP LUIS HARTHUR ALENCAR PINHEIRO B C D B A D B B C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2203 - EF - VESP NICOLLAS ISAQUE OLIVEIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A B B D 8,2 

2203 - EF - VESP SAMUEL MASCARENHAS DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B B C D C C D C A A D 5,5 

2204 - EF - VESP DAVI LUCCAS OLIVEIRA CAVALCANTE B C D B A C B D D B D B B D C A D D A D B D 7,7 

2204 - EF - VESP EMANUELLY FERREIRA DE SANTANA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP FERNANDO FERNANDES PEREIRA DE SOUSA B C D B A D C _ C _ B B C D C A D _ A D B A 6,8 

2204 - EF - VESP FRANCISCO EMANUEL DA SILVA FERREIRA FREITAS B C D B A C B D C D B B A D _ A D D A D B C 7,7 

2204 - EF - VESP GEOVANNA RODRIGUES NERI A _ D B _ _ A D C D A B _ _ C A D C A D B D 5,9 

2204 - EF - VESP GLENDA VITORIA ALMEIDA DE JESUS B C _ B _ C B _ _ _ _ B _ D C _ _ _ _ _ _ _ 3,6 

2204 - EF - VESP LORENNA GONCALVES MORENO _ _ _ _ A C _ _ _ _ B B C _ _ _ D D A D _ D 4,1 

2204 - EF - VESP LUDMILA NASCIMENTO ALVES B C D B A C B D B D B B C D C C D _ A C B D 8,6 

2204 - EF - VESP LUIZA EMANUELLY BEZERRA DA CONCEICAO B C D B A D B D D D B B C D C A D C A D B B 8,6 

2204 - EF - VESP MARIA EDUARDA SOARES ARRUDA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP MIGUEL VICTOR NUNES DA SILVA B C D B A C B D C D B A B D C A D D A D B D 8,2 

2204 - EF - VESP NATHALIA NUNES DA SILVA B C _ B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,2 

2204 - EF - VESP PEDRO SAMUEL SOARES DOS SANTOS _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ B _ B _ _ A _ _ _ _ _ _ 0,9 

2204 - EF - VESP RAPHAELA GONCALVES NERYS MADEIRA B C D B A C B D C D B B A D C A D D A D B D 8,6 

2205 - EF - VESP ADRIELLY GOUVEIA DA SILVA B C D B A C B _ C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP AYOLY TATIELLY MONTEIRO B C D B A C B D C D B A C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP ENZO PIRES DE SOUSA _ _ _ B _ C B D _ _ B B _ _ _ _ _ C A B _ D 4,1 

2205 - EF - VESP HADASSA VITORIA FERREIRA FEITOSA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - VESP KAYQUE KEVIN SOUZA SILVA B C D B A C B _ C D B B B D C A D D A D B D 8,2 

2205 - EF - VESP TAFARI DA COSTA BRITO B _ B B A _ _ D _ _ B B B _ _ A _ _ A _ B _ 4,1 

2205 - EF - VESP WALLACE FLORENCIO DA SILVA B C _ _ _ _ _ _ _ _ _ B _ _ _ _ _ _ A _ _ _ 1,8 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


